
VĚDOMÍ
Časopis pro všechny, 

kteří chtějí být opravdu 
svobodní

Šéfredaktor
Ondřej Geršl, 

ondrej.gersl@ac24.cz

Korektura
Dana Klimešová 

Denisa Řeháčková

Art director
Jakub Vaněk

Ilustrace & obálka
Tereza Kovandová

Vydavatel
AC24 s.r.o. 

Jaurisova 515/4, 
Praha 4, 140 00 

IČ: 02988186 
vedomi@ac24.cz

OBSAH

KOMENTÁŘ MĚSÍCE 5
Než si mírotvorci rozdělí planetu

ZTRACENO V PŘEKLADU 6
Měsíční přehled událostí

UKRAJINA AKTUÁLNĚ 12
Stanislav Novotný o problematice vývoje dění 
a nejasném pozadí konfliktů

ORÁKULUM 18
Poradna o všem, co vás trápí

PORAZTE ZLOZVYKY 20
Na vyzkoušení našeho návodu není nikdy pozdě

MANIPULACE MÉDIÍ 24
Zrušíme veřejnoprávnost televize?

DESTRUKTIVNÍ ČIPY 32
Prodejem zastarávajícího zboží к zisku

DUEL MĚSÍCE 38
Je člověk přirozeně monogamní nebo polygamní?

Vychází
3. 3. 2015

Tiskárna
Polygraf, s. r. o.

MK ČR E21498 
ISSN 2336-2847

Vážení a milí čtenáři,
líbí se Vám časopis Vědomí? Předplaťte si jej za 
zvýhodněnou cenu 49 Kč. Předplatné si můžete 
pořídit v následujících variantách: čtvrtletní 
(147 Kč), půlroční (294 Kč) či roční (588 Kč), 
tedy balíček tří, šesti nebo dvanácti čísel na 
adrese www.vedomi.cz a www.predplatne.cz 
nebo v pracovní dny na telefonním čísle 

+420 840 306 090.

BEST OF ČESKO
Zeman vs. Babiš

PODVÁDÍ NÁS LÉKAŘI?
Co když nám farmaceutika jen ubližují?

PROPAGANDA ČILI VÁLKA
O narušování objektivity a jejích následcích

BOŽSKÉ PRÁDLO
Kurz ekopraní

EXOTIKA V PRAZE
Nákup ve Vietnamu bez Rudé řeky

CHCETE ZMIZET?
Rozhovor s mužem, který to prostě zařídí

NEBUĎME OVCE
Vlastní svobodu si musíme zasloužit

TO JE ŽRÁDLO
Tipy redakce

39

40 

46 

52 

54 

60 

64 

66

Prodejní místa časopisu Vědomí
Knihkupectví Academia, Praha i  • Longevity Art, Praha i  • Sweet Secret of raw, Praha 2 • U Džoudyho, Praha 2 • 
Farmářský obchod Jiná cesta, Praha 5 • KIDÓ bistro, Praha 7 • BioKoloniál, Praha 9 • Mňambio, Praha ю • VIVARIUM, Mělník • 
KARAVANA -  Oáza vůně a chuti, Mělník • Hanna Maria Therapy, Pardubice • Jídelna Šambhala, Česká Lípa • Vitálka, Litoměřice • 
Zdravá výživa Jana, Vysoké Mýto • Jídelna Mandala, Hlinsko • Doobie.cz, Jihlava • Knihkupectví Academia, Brno • Tabák u Penny, 
Brno -  Kuřim • Literární čajovna Skleněná louka, Brno • Pražírna Kávy Jedna radost, České Budějovice • Organica Shop&Cafe, 
Olomouc • ARTFORUM knihkupectví, Ostrava

К dostání též и všech dobrých prodejců na obvyklých místech v trafikách.

Kde si můžete přečíst Vědomí
Humanistické centrum, Praha 2 • Miminoo, Praha 3 • TA KAVÁRNA, Praha 4 • Cafe-creperie Na cestě, Děčín -  zámek • La Kavárna, 
Jablonec nad Nisou • Kavárna Daniel, Ostrava

mailto:ondrej.gersl@ac24.cz
mailto:vedomi@ac24.cz
http://www.vedomi.cz
http://www.predplatne.cz

